
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
      
     COPIA 
  
 
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  190  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Affidamento fornitura materiale per completamento stazione pompaggio 
impianto innevamento Cui Dariolo  - CIG ZF301DE558 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
Assunta il giorno tredici  del mese di ottobre dell’anno duemilaundici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 25.03.2005 è stato approvato il 
progetto esecutivo degli interventi di Sviluppo impianti di fondovalle e creazione circuito sciistico 
redatto dalla srl R.C.F. e, nello specifico, l’intervento B Realizzazione impianto di innevamento, 
sistemazione ed illuminazione pista Loc.Cui  Dariolo  per un importo complessivo di € 
291.151,70=; 
 
   Che gli interventi sono stati finanziati per € 823.900,00= con contributo regionale concesso sui 
fondi delle Olimpiadi Torino 2006 e per € 353.100,00= con fondi comunali (introiti convenzione 
urbanistica e mutuo concesso dalla Cassa DD.PP; 
 
   Che con determinazione n.63 del 16.03.2010 è stata approvata la contabilità finale ed il certificato 
di regolare esecuzione dei lavori di completamento Realizzazione impianto di innevamento, 
sistemazione ed illuminazione pista in Loc. Cui Dariolo;  
   
   Vista la relazione in data 23.06.2011 del Direttore dei Lavori ing. Cristina Chianale della RCF srl 
da cui si rileva che per attivare l’impianto di innevamento occorre completare la stazione di 
pompaggio con materiale idraulico dettagliatamente indicato nel preventivo in data 08.10.2010 
della Ditta TechnoAlpin di Bolzano specializzata nel settore; 
 
   Evidenziato che la Ditta TechnoAlpin con nota pervenuta il 11.10.2011 ha confermato il 
preventivo per un importo di € 10.123,23 così distinto: 

- materiale idraulico sala pompe € 8.260,23 
- progettazione e messa in servizio € 1.515,00 
- trasporto € 348,00 

oltre ad IVA 21% per un totale di € 12.249,11. 
 
   Visto l’art.19 del  vigente Regolamento delle spese in economia approvato con deliberazione del 
C.C. n. 5 del 12.04.2007 secondo cui per forniture di importo inferiore ad € 10.000= oltre ad IVA è 
possibile la trattativa privata con una sola Ditta; 
 
   Verificata la congruità dei prezzi in relazione alle caratteristiche del materiale ed ai prezzi di 
mercato; 
 
   Visto il bilancio del corrente esercizio finanziario; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare il preventivo presentato in data 11.10.2011 dalla Ditta TechnoAlpin di Bolzano per 
la fornitura del materiale occorrente per il completamento della stazione di pompaggio 
dell’impianto di innevamento in Loc. Cui Dariolo per un importo di € 12.249,11= così distinto: 

- materiale idraulico sala pompe € 8.260,23 
- progettazione e messa in servizio € 1.515,00 
- trasporto € 348,00 

oltre ad IVA 21%  
 
2. Di finanziare la spesa con fondi comunali stanziati per il cofinanziamento  degli interventi di 
Sviluppo impianti di fondovalle e creazione circuito sciistico e, nello specifico, dell’intervento B 
Realizzazione impianto di innevamento, sistemazione ed illuminazione pista Loc.Cui  Dariolo  



come indicato in premessa e con imputazione all’intervento 2060201 cap.4 RP del bilancio 
corrente; 
 
3. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico  
    F.to     Salina Dr.Antonella 
 

   
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 13.10.2011    
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                     F.to     Sartori Paola 
 
 
 
 
       
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 14.10.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  14.10.2011 
 
                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           F.to   SALINA Dr. Antonella  
 

 
Copia conforme all’originale  
Malesco, lì 14.10.2011   

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella  
 


